**V. Explana mihi Unigeniti exinanitionem.** Quo modo enim se exinanivit, si humana non perpes sus? Verumtamen cum Deum passum dicimus. semper naturam illius a passione eximimus. Etenim non natura passibilis, sed unio ad id quod pati poterat, Deum patibilem effecit (in naturam enim illius passio nulla cadit). Posteaquam enim misericors Deus servo compati decreverat, cum naturæ esset impatibilis, eo quod pati poterat sibi unito, propositum suum adimplevit. Ad hunc modum Dominus ad nos accessit, eaque ratione servo fugitivo astilit. Ut conservus visebatur, et ut Dominus beneficia impertiebatur: servi formam p̄r se ferebat, et gratiam ut Dominus subministrabat: esuriebat ut servus, et panes multiplicabat ut Dominus: ut homo desatigabatur, ut Deus super dorsum maris ambulabat: crucem formidabat ut homo (nam visibilis naturæ passionibus quod cernebatur astruebat); et miraculis latenter naturam demonstrabat. Hoc modo homo apparet, nos omnes in suam familiaritatem adduxit. Joannem nobis magistrum praefecit tonitri filium, huic metropoli donatum, communem terrarum orbis thesaurum; qui unico versiculo universam pietatem explicavit: «Verbum, inquit, caro factum est<sup>85</sup>. » Quod erat, factum est in sanctam Deiparam et in Simeonem.

#### HOMILIA IV.

*In sanctam Deiparam et in Simeonem.*

**I. Etiamnum hodie nos propheticus sermo ad Deo referendas gratias excitat et impellit.** Mandavit ut «de die in diem annuntiemus salutare Dei nostri: ut annuntiemus gentibus gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus<sup>86</sup>. » Cum enim vir mirabilis David per Spiritum cognovisset<sup>87</sup>, fuisse beneplacitum coram justo iudice Deo, ut abscondita a legalibus sapientibus, et quæ prudentium libris ad veritatis agnitionem obmutuisserent (78), parvu

<sup>83</sup> Philipp. ii, 6. <sup>84</sup> ibid. 6, 7. <sup>85</sup> Ioan. i, 14. <sup>86</sup> Psal. xcvi, 2. <sup>87</sup> Matth. xi, 25.

(75) Ἡ πρὸς.

(76) Προσέθετο.

(77) Ο λόγος γαρ, φτει.

(78) Quæ prudentium libris obmutuisserent, &c. ουγ-

κτῶν τόμοις ἐγκεκόφωνε. Videlicet nimis illis ignota. Porro alludit ad tomum illum novum scriptoris novi (Isa. viii, 1), de quo paulo inferius.

lis redarentur; hortatur omnes ut laetitiam spiritalem fauste annuntient. Creduli ergo, sacroque statim et in via honorem habentes mandato: age, splendido et ipsi eloquio laetam claramque divini musici annuntiationem, clamore efferainus: « Suscipiant montes pacem populo, et colles justitiam »<sup>88</sup>, quoniam « Parvulus natus est nobis; Filius et datus est nobis: cuius imperium super humerum ejus. Et vocabitur nomen ejus, magni consilii Angelus, admirabilis consiliarius, Deus fortis Dominus, Princeps pacis, Pater futuri saeculi »<sup>89</sup>. Natus est, inquit, et est datus. Est natus quidem in Iudea; sed est datus universo orbi. Sic enim etiam de ipso ad Abraham oraculum habet: « Benedicentur in ipso omnes gentes terrae »<sup>90</sup>. Caeterum, « principatus ejus super humerum ejus: quoniam potestas singulari jure propria est, non ascititia et quae nato advenerit: naturale imperium, non comparatum: substantialis divina gloria, non largitione accepta. Hinc olim et celi per stellam magis annuntiaverunt miraculum »<sup>91</sup>: ex illo autem etiam ii dictum Regem annuntiaverunt Iudea, cum adoraturi per vestigarent; annuntiaverunt et pastoribus ruri excubantibus angeli Salvatorem Christum »<sup>92</sup>: ad extremum vero etiam Spiritus sanctus Simeoni annuntiavit, quem exspectabat Christum Domini »<sup>93</sup>.